

Tilsynsrapport for landbrugstilsyn den 11-04-2024

Dorte Mette Jensen
Stenaltvej 8, Stenalt, 8950 Ørsted

Til stede ved tilsyn: Hans Fynbo, driftsleder Stenalt Gods
Amanda Bjerregaard Krog, Norddjurs Kommune
Annette Jessen, Norddjurs Kommune

Til stede ved opfølgende tilsyn
den 18. april 2024: Hans Fynbo, driftsleder Stenalt Gods
Mick Rasmussen, Norddjurs Kommune
Annette Jessen, Norddjurs Kommune

Tilsynstype: Basistilsyn.
Var tilsynet varslet? Ja
Baggrund for tilsynet:

CHR nr.: 103897
CVR nr.: 12727348
P nr.: 1004526008

Landbrugstype:

Husdyrbrug der ikke har eller kan få en godkendelse, men med et dyrehold større end 75 og mindre end lig med 250 DE (IED grænsen) : HG § 1 stk 1 - Husdyrbrug der ikke har eller kan få en godkendelse, men med et dyrehold indenfor intervallet $75 < \text{DE} \leq 250$ DE (IED grænsen) og som har været omfattet af regelmæssige tilsyn inden 1. august 2017
Omfattet af regelmæssige tilsyn Omfattet af brugerbetaling
Husdyrbrug efter husdyrgodkendelsesloven er husdyrbrug med mere end 3 DE, samt mellemstore fyringsanlæg forbundet med disse husdyrbrug. Kategori 2

Nyeste godkendelse/tilladelse: 2002
Godkendte/tilladte dyreenheder: 116,03 DE

Tilsynsrapport

Denne tilsynsrapport gennemgår landbrugets miljøforhold og er udarbejdet med henblik på at give en miljøteknisk beskrivelse og miljøvurdering af landbrugets aktiviteter. Tilsynsrapporten er udarbejdet på baggrund af landbrugets oplysninger, tilsyn på landbruget og kommunens arkiver.

Vil du vide mere

Norrdjurs Kommune
Miljøstyrelsen (vejledninger mv.)
Retsinformation (lovgivning)
Centralt Virksomheds Register (CVR nr.)
Centrale husdyrregister

www.norrdjurs.dk
www.mst.dk
www.retsinfo.dk
www.cvr.dk
www.glr-chr.dk

Seneste håndhævelser

Dato	Type	Kommentar	Status
29-04-2024	Henstilling	Der skal monteres et alarmsystem på gyllebeholderen.	Meddelt

Gældende tilladelser/godkendelse til dyrehold

Dyretype	Indgang	Udgang	Enhed	Antal dyr	DE
Heste 500 kg - under 700 kg			1 årshest	4	1,74
Malkegeder med kid			1 årsged	800	114,29

Registreret produktion

Dyretype	Tilladt antal dyr	Tilladt DE	Observeret	Observeret DE	I orden
Heste 500 kg - under 700 kg	4,00	1,74	0	0,00	Ja
Malkegeder med kid	800,00	114,29	0	0,00	Ja

Kontrolpunkter

Der er ført tilsyn med følgende kontrolpunkter:

Kontrolpunkt	Bemærkning
Miljøgodkendelse /-tilladelse	Det tilladte dyrehold er fastsat i en VVM-screening af 12. december 2002 og fremgår af ovenstående skema.

Kontrolpunkt	Bemærkning
Lovligt dyrehold/produktionsareal samt beskrivelse af udnyttelsen heraf	<p>Det lovlige dyrehold på ejendommen er 800 malkegeder inkl. kid og 4 heste over 500 kg.</p> <p>Dyreholdet har de seneste år været mindre end tilladt, og i planperioden 2022/2023 var der ifølge gødningsregnskabet ingen dyr på ejendommen.</p> <p>Både gedebesætning og hestehold er ophørt i CHR og der er ingen dyr ved tilsynet.</p> <p>Når der ikke har været dyr i 3 år, bortfalder tilladelsen til husdyrbrug. Der kan dog stadig indsættes op til 4 heste med tilhørende føl, da dette betragtes som et ikke-erhvervsmæssigt dyrehold.</p>
Møddingsplads og opbevaring af fast husdyrgødning	Ingen
Beholdere til flydende husdyrgødning (læsseplads, dykket indløb, pumperør, opbevaringskapacitet)	<p>1500 m³ stor gyllebeholder fra 2004. Beholderen har fast overdækning og ingen fastmonterede pumperør.</p> <p>Beholderen anvendes nu som buffertank i forbindelse med udbringning af gylle fra andre ejendomme. Det betyder, at der kun er gylle i beholderen få dage om året. Ved tilsynet blev det oplyst, at beholderen var tom.</p>
Fast overdækning på beholdere/flydelag	Der er teltoverdækning på beholderen.
Krav om gyllealarm og beholderbarriere	<p>Der er ca. 25 meter fra gyllebeholderen til Stenalt Møllebæk og Stenaltmark Bæk. Hvis der opbevares gylle i beholderen, skal den forsynes med gyllealarm.</p> <p>Ingen krav om beholderbarriere, da hældningen mellem beholder og vandløb er mindre end 6 grader.</p>
Beholderkontrol	<p>Beholderen er senest kontrolleret i november 2013 og er tilmeldt ny beholderkontrol.</p> <p>Fremover skal beholderen kontrolleres hvert 5. år pga. afstand til vandløb.</p>
Ensilageopbevaring (opbevaringsanlæg og opsamlingsbeholdere)	Plansiloerne er tomme bortset fra et mindre oplag af wrapballe.
Vaskeplads og spildevand	<p>Vaskeplads med olieudskiller. Afløb fra pladsen ledes til gyllebeholder.</p> <p>Olieudskiller er tilmeldt den obligatoriske tømningsskema.</p>

Kontrolpunkt	Bemærkning
Dieseltanke/olietanke	<p>1200 liter overjordisk tank fra 2005. Tanken står i værksted på SF-sten og anvendes til spildolie.</p> <p>5900 liter overjordisk tank fra 2011. Tanken anvendes til traktordiesel og står indendørs på støbt gulv.</p> <p>4000 liter overjordisk tank fra 1994. Tanken har været anvendt til korntørring, men anvendes ikke længere. Tanken skal sløjfes i år, da den er 30 år gammel.</p>
Opbevaring af olieprodukter og spildolie	<p>AddBlue opbevares i lade med støbt gulv.</p> <p>Olier opbevares i tromler i værksted med epoxygulv. Tromlerne står på paller og der er ikke mulighed for afløb ved evt. spild eller utæthed, dog stod der ved tilsynet en tromle ved siden af spildolietanken, hvor underlaget er SF-sten. Olietromler skal stå på tæt bund (ikke SF-sten) eller på en spildbakke.</p> <p>Der blev konstateret oliespild på SF-stenene i værkstedet under og ved siden af spildolietanken, Norddjurs Kommune har ved et opfølgende tilsyn udtaget en jordprøve under SF-stenene. Prøven viste, at kulbrinteindholdet i jorden er under afskæringskriteriet for forurenede jord, og sagen er lukket. Kommunen opfordrer til at anvende spildbakke ved tankning og pumpning af spildolie.</p>
Opbevaring af bekæmpelsesmidler m.v.	Ingen oplag af bekæmpelsesmidler, da bedriften drives økologisk.
Affald - typer, sortering, opbevaring, og bortskaffelse	<p>600 liters affaldscontainer til småt brændbart.</p> <p>Papcontainer og containere til dagrenovation tømmes af RenoDjurs.</p> <p>Batterier og andet affald afleveres på genbrugspladsen.</p> <p>Spildolietanken tømmes af Marius Pedersen A/S.</p>

Antal markstakke: 0

Konstateret jordforurening: Nej

Indberetning af egenkontrol: Ingen krav

Miljørisikovurdering

Delparametrene i risikovurderingen scores med 1, 3 eller 5, så delparameteren med den laveste risikoscore (score 1) er den delparameter, der har ingen eller mindst sandsynlighed eller konsekvens. De forskellige parametre vægter forskelligt i den samlede score.

De 5 delparametre er:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer (sandsynlighed 40 %)
- Regelefterlevelse (sandsynlighed 60 %)
- Forhold der har betydning for at forhindre forurening fra oplagret husdyrgødning (konsekvens 33 %)
- Husdyrbrugets størrelse (konsekvens 33 %)
- Sårbarhed (konsekvens 34 %)

Samlet risikoscore: 2,5

Tilsyn udført af: Annette Jessen
Miljøsagsbehandler

Tel: 2448 5340

E-mail: anje@norddjurs.dk